
REPUBLICA DEL ECUADOR wk AGO % 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

  

RESOLUCION N*92.1.2.1. 1 5 7 1 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 
Mediante Resolución N*ADM-92409 de 11 de agosto de 1992 

CONSIDERANDO: 

CUE el 5 de junio de 1992 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Octavo Interino del cantón Quito la escritura pública de constitución 
de "SEVITUR COMPAÑIA LIMITADA"; 

QUE el doctor Antonio Borja ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE la Corporación Hruatoriana de Turismo CETUR, mediante Resolución 
N*135 de 13 de setiembre de 1991, autoriza a la compañía la utilización 
del ténmino "Turis" en su denominación: 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el memoran”- 
do e informe N*477 de 3ú de setiembre de 1992, emitidos por el Departa”- 
mento de Inspección de Compañías de Responsabilidad Limitada de la 
Intendencia ae inspección y Control; 

» Clá el Departamento de Compañias de ¡Responsabilidad ¡Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante menorando NM*92.1.2.1.' 
655 de 6 de cctubre de 1992 ha emitido informe favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos ilegales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARFICULO _PRIMERO.- APROBAR la constitución de  "SBVITUR COMPAÑIA 

LIMITADA”, con comícilio en la ciudad úe Quito, con un capital social 
de sf.s5' J05. 000,60, dividido en 5.000 participaciones de 5/.1.000,00 
ceda una, de confonzidad com los tÉrainos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNUO.— DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se punlique, por una vez, en uno de los diarios úe mayor circula- 
ción en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación daberá entre- 
garse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 

Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación,



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

HAuberto Sevilla Sevilla, 

- > AO 

| . | de la Propiedad del ARTICULO a imerizn la trmatecmcia de dominio que cm do Cactla Ba Come tameria la comas Colomia” cadeo realiza el meto sobor  metorimción de ma cios señora de O A : de los inmuebles constantes en la escritura pública que se aprueba 

z 

por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 
MIICOIIO 

to: a) jenás prescripciones contenidas en resolución; y, b) cumpla > del Código de Comercio. la ley de Registro y en el Artículo 33 

  

Con esta fecha queda inscrita la pros 
sente Resolución bajo el No, An 
del Registro Mercantil tomo 12 sg dá así cumplimiento a lo dispuesta en la misnu, de conforinidad a la establecido en .1 Dece. to 733 de 22 de agosto de 1975, publicado .n el Registro Oficial 878 de 29 €. ayosto 

  

      
EL REG: STRA 

Dr. Gustavo García Banderas 

OS 
Ur” 

' del cantón 
e ER el Registrador Mercantil 

iba la indicada escritura plllica junto con la pa 

 


